TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENADORIA DE ESTATISTICA E PESQUISA

RELATORIO ESTATISTICO DOS ORGAOS JUDICANTES

Estatistica de processos referente ao més de junho de 2015
(conforme art. 37 da LOMAN).

/‘\ Biblioteca Digital

e — Tribunal Superior do Trabalho

Fonte: Diario Eletronico da Justica do Trabalho, Brasilia, DF, n. 1771, 16 jul. 2015. Caderno Judiciario
do Tribunal Superior do Trabalho, p. 12.



TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho JUNHO DE 2015

: /- Estatistica de Processos

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Orgéo)

Tribunal Pleno
Orgao Especial
Secao Especializada em Dissidios Coletivos
Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais
Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais
Primeira Turma
Segunda Turma
Terceira Turma
Quarta Turma
Quinta Turma
Sexta Turma
Sétima Turma
Oitava Turma
Presidéncia do Tribunal

Vice-Presidéncia do Tribunal
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2015

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Augusto César Leite de Carvalho
Claudio Mascarenhas Brandao

Douglas Alencar Rodrigues

Emmanoel Pereira

Fernando Eizo Ono

Hugo Carlos Scheuermann

Katia Magalhaes Arruda

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Mauricio Godinho Delgado

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
1
1
1
1
1 1
1
1
3 1 1 1 2

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Em Estudo

Saldo

Atual Relator Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2015

Ministro

Alexandre de Souza Agra Belmonte
Antonio José de Barros Levenhagen
Augusto César Leite de Carvalho
Delaide Miranda Arantes
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Ives Gandra Martins Filho

Jodo Batista Brito Pereira

Joao Oreste Dalazen

Katia Magalhaes Arruda

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Mauricio Godinho Delgado

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
4
1
1
2
1.090
8
1
1
1
1 1
1.110 1

Aguardando
Pauta

207

N NN W

218

Orgao Especial

Processos
Solucionados
Em Sesséo bor Acorda)
Relator Revisor Despacho  Desisténcia
1
2
£ 1
2
L 1
2 1
2
126 1
o 2
! 2
1
2
3
151 1 1

Procuradoria-Geral do

Acérdaos Aguardando Trabalho
Lavrados Lavratura
de Acordao
Remetidos Saldo
no Més Atual
1
1
4
2
1
2 1
126
9
1
1
3
151 1

Em Estudo

Relator Revisor

44
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2015

Ministro

Antonio José de Barros Levenhagen
Dora Maria da Costa

Fernando Eizo Ono

Katia Magalhaes Arruda

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Maria de Assis Calsing

Mauricio Godinho Delgado

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Secao Especializada em Dissidios Coletivos

Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/  Lavrados 4o cgrdsg
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
1 3 3
5 1 1 10 2 9
5 10 10
11 5 7
16
4 4 12 1 1 12
5 1 14 14 1
1 1 6 6
48 3 5 60 1 2 1 61 1

Procuradoria-Geral do

Trabalho Em Estudo
Remetidos Saldo .
no Més Atual Relator Revisor
1 3
1 1 42
1 25
15
1 4
4 3 25
7 5 114
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TST

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)

Tribunal Supearior do Trabalho JUNHO DE 2015
ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)
Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais
Processos
Ministro Recebidos Solucionados Aguardand Procuradoria-Geral do Em Estudo
Ao oo
Para Como Vista R . Despacho  Desisténcia de Acordao Remetidos Saldo .
Relatar Revisor Regimental elator Revisor no Més Atual Relator Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira 3
Alexandre de Souza Agra Belmonte 102 2 16 60 1 80 1 8 3 119
Aloysio Corréa da Veiga 116 3 68 54 2 58 8 13
Augusto César Leite de Carvalho 102 44 37 38 9 3 252
Claudio Mascarenhas Brandao 86 3 25 11 25 17 6 658
Delaide Miranda Arantes 1 1
Dora Maria da Costa 1
Guilherme Augusto Caputo Bastos 114 4 4 39 54 2 11 2 395
Hugo Carlos Scheuermann 101 2 2 56 19 1 55 1 18 10 1.010
Ives Gandra Martins Filho 1 1 3 1 1 1
Jodo Batista Brito Pereira 3 3 2
Jodo Oreste Dalazen 92 24 51 1 2 50 1 16 7 287
José Roberto Freire Pimenta 88 2 25 5 22 3 10 2 1.425
Lelio Bentes Corréa 56 11 2 15 4 12 3 29
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho 1 5 1 1 1 5
Marcio Eurico Vitral Amaro 101 6 78 1 77 12 4 408
Renato de Lacerda Paiva 113 2 26 51 50 1 9 4 239
Walmir Oliveira da Costa 709 30 2 1 30 4 1 642
TOTAL 1.781 17 201 521 34 14 556 19 134 46 5.489
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JUNHO DE 2015

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Delaide Miranda Arantes

Douglas Alencar Rodrigues

Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

Maria Helena Mallmann

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
58
53 5)
49 4 2
48 19
57 4
64
127 1 1
456 10 26

Aguardando
Pauta

29

46

92

Processos

Solucionados

Em Sesséo

Relator

31

50

30

75

63

41

290

Revisor

Por
Despacho

39

Acordo/
Desisténcia

Acordaos
Lavrados

33

49

31

74

65

40

292

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos Saldo
no Més Atual

16 8

10 5

8 2

14 12

11 7

25 2

15 8

99 44

Em Estudo
Relator Revisor
210 5
775 26
679 1
428 4
8
690
662
3.452 36
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2015

Ministro

Alexandre Teixeira de Freitas Bastos
Cunha

Hugo Carlos Scheuermann
José Maria Quadros de Alencar
Lelio Bentes Corréa

Luiza Lomba

Marcelo Lamego Pertence

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

12 Turma
Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
71 301 505 1 15 484
829 4 1 479 257 45 439 1
1
360 2 206 5 36 197
43 15 300 10 10 283
14.911 4 80 50 22 75
729 3 142 377 149 23 361
16.944 13 459 1.947 472 151 1.839 1

Procuradoria-Geral do

Trabalho
Remetidos Saldo
no Més Atual
2 1
131 58
67 12
2
49 33
99 38
350 142

Em Estudo

Relator

1.316

13.890

2.279
14.561
12.266

44.317

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2015

Ministro

Claudio Armando Couce de Menezes
Delaide Miranda Arantes

Gilmar Cavalieri

Guilherme Augusto Caputo Bastos

José Roberto Freire Pimenta

Maria das Gragas Silvany Dourado
Laranjeira

Renato de Lacerda Paiva
Valdir Florindo

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
83
844 5
52
1
853 4
1
690 11
3
2.527 20

Aguardando
Pauta

191
93
340

314

217

1.155

22 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator

497
651
329

735

494

2.707

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
7
12 3
9
7 23
20 25
39 67

Acordaos
Lavrados

468
602
311

707

470

2.558

Procuradoria-Geral do

Aguardando Trabalho
Lavratura
de Acordao
Remetidos Saldo
no Més Atual
1 1
6 116 36
1 104 38
4 99 33
12 320 107

Em Estudo

Relator
258
12.696
1.400
1
3.852

10.457

28.664

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2015

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Claudio Soares Pires

Mauricio Godinho Delgado

Vania Maria da Rocha Abensur

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

32 Turma
Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
854 13 433 627 263 4 391 196
824 8 371 705 170 31 659 6
277 305 434 1 423
789 8 377 641 34 6 603 5
49 97 429 1 2 409
2.793 29 1.583 2.836 468 44 2.485 207

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

105

117
3

115
1

341

Saldo
Atual

52
47

41

140

Em Estudo

Relator

677
13.104
1
2.037
1.061

16.880

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JUNHO DE 2015

Ministro

Fernando Eizo Ono

Jodo Oreste Dalazen

José Ribamar Oliveira Lima Junior
Maria de Assis Calsing

Maria Helena Mallmann

Rosalie Michaele Bacila Batista

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

42 Turma
Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
775 1 119 824 9 21 780 2
758 3 239 906 21 11 861 5
36 231 406 3 11 391
887 2 565 903 23 4 844
1
70 52 709 3 10 680
2.527 6 1.206 3.748 59 57 3.556 7

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

112
120

109

341

Saldo
Atual

38
45

48

131

Em Estudo

Relator Revisor

10.892
9.066
729
620

383

21.690
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JUNHO DE 2015

Ministro

Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Jodo Batista Brito Pereira

José Régo Junior

Katia Magalhaes Arruda

Marcelo Lamego Pertence

Maria Helena Mallmann

Tarcisio Régis Valente

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

52 Turma
Processos
Solucionados
Recebidos |
Aguardando = Acédrdaos
Em Sesséo
Pauta Por Acordo/ Lavrados
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
765 18 276 548 255 37 545
907 1 306 297 476 27 298
3
84 29 479 469
1
2 2
2.574 1 511 699 220 53 687
282 328 500 1 476
4.618 20 1.450 2.523 952 117 2.477

Aguardando
Lavratura
de Acordao

21

Procuradoria-Geral do

Trabalho
Remetidos Saldo
no Més Atual
87 41
117 35
1
407 124
612 200

Em Estudo

Relator Revisor

946
5.588

353

9.608

16.495
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2015

Ministro

Aloysio Corréa da Veiga
Américo Bedé Freire

Augusto César Leite de Carvalho
Cilene Ferreira Amaro Santos
Katia Magalhaes Arruda

Paulo Américo Maia de Vasconcelos
Filho

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
757 5
52
944 2
1
898 4
82
2.734 1"

Aguardando
Pauta

721
119
121

351

1.312

62 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator

649
326
1.133

975

505

3.588

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia

21 6

3 9

3 13

16 17

2 7
45 52

Acordaos
Lavrados

619
293
1.045

943

447

3.347

Aguardando
Lavratura
de Acordao

21

11

39

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos Saldo
no Més Atual

103 38

99 35

1
123 39
325 113

Em Estudo

Relator

72
1.828
10.745

3.957

1.284

17.886

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2015

Ministro

André Genn de Assuncgao Barros
Arnaldo Boson Paes

Claudio Mascarenhas Brandao
Delaide Miranda Arantes
Douglas Alencar Rodrigues
Francisco Rossal de Araujo

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
19
847 5)
787 2
13
720 6
2.386 13

Aguardando
Pauta

257

464
127
242

1.092

72 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator

307

455

561
101
600

2.024

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
7
179 23
64 35
2
168 21
411 88

Acordaos
Lavrados

298

615

549
98
579

2.139

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

104

116

100

320

Saldo
Atual

34

41

27

103

Em Estudo

Relator
1.084
2
13.763

15.757
820
11.189

42.617

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

JUNHO DE 2015

Ministro

Breno Medeiros

Dora Maria da Costa

Jane Granzoto Torres da Silva
Joao Pedro Silvestrin

Marcio Eurico Vitral Amaro
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

82 Turma
Processos
Solucionados
Recebidos
Aguardando = Acordaos Aguardando
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista . Despacho  Desisténcia
. . Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental
295 11 698 7 622
845 3 158 756 9 7 708
259 270 473 8 448
1
821 12 144 766 341 15 727 1
869 5 148 569 388 6 536 1
3.090 20 731 3.262 738 43 3.041 2

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

2
122

99
126

353

Saldo
Atual

1
46

33
40

124

Em Estudo

Relator Revisor

1
830
452

6.555
2.285

10.124
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TST

Q Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
JUNHO DE 2015

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2015
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Efeito Suspensivo 1 1
Protesto Judicial 2 2

Suspensao de Seguranca

Suspensao de Liminar ou Antecipagéo de Tutela

Agravo de Instrumento em Recurso de Revista 2.970 1.876 2.355
Recurso de Revista

Diversos 7 4

TOTAL 2.980 1.876 2.362

VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Recurso Extraordinario 3.329 5.026 14.026
Diversos 497 337 603
TOTAL 3.826 5.363 14.629
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